1
vacon nxl
das kompakte allround-talent
22
einfacher anschluss und problemlose inbetriebnahme
Dank eines äußerst intelligenten Designs verfügt der Umrich-
ter über eine umfassende Standardausstattung. Aufgrund der
hohen Schutzarten können die Geräte an der Wand installiert

             Produktserie
              Vacon NXL
vacon nxl mf4-mf6 – typenschlüssel
* Typenschlüssel des IP21-Geräts. Typenschlüssel des IP54-Geräts: „2“ durch „5“ ersetzen, z. B. NXL 0003 5C5H1
Die Überlastbarkeit ist für alle Vacon NXL-Antriebe wie folgt defi niert:
Hoch: 1,5 x IH (1 min/10 min) bei 50°C; Niedrig: 1,1 x IL (1 min/10 min) bei 40°C; IS für 2 Sekunden alle 20 Sekunden.
Überlastbarkeit Motorwellenleistung
Niedrig Hoch 400V-Versorgung
FU-Bezeichnung * Nenn-
dauerstrom
I L (A)
10%
Überlast-
strom
(A)
Nenn-
dauerstrom
I H (A)
50%
Überlast-
strom
(A)
Spitzenstrom 10%
Überlast
40°C
P (kW)
50%
Überlast
50°C
P (kW)
Gehäusegröße
NXL
NXL
NXL
NXL
NXL
NXL
0003
0004
0005
0007
0009
0012
5 C 2 H 1
5 C 2 H 1
5 C 2 H 1
5 C 2 H 1
5 C 2 H 1
5 C 2 H 1
3,3
4,3

mA
sonstige typische optionen
OPTION BESTELLCODE EIGNUNG HINWEIS
IP54-Gehäuse Werkseitige Option MF4-MF6 „2“ im Typenschlüssel durch „5“ ersetzen, z. B. NXL00315C5H1 (SSS...)
IP5-FR_ MF4-MF6 IP54-Satz, z. B. IP5-FR4
Bohrmontage Werkseitige Option MF4-MF6 Beispiel: NXL00315CTH1STS..., IP54: Rückseite,
IP21: Vorderseite, Sätze erhältlich
Externe Bremswiderstände BRR-0022-LD-5  00035-00225 LD = Light Duty (niedrige Belastung): Alle 120 Sekunden
5-sekündiges lineares Abbremsen von
der Nenndrehzahl auf Null mit Nennmoment
HD = Heavy Duty (hohe Belastung): Alle 120 Sekunden
dreisekündiges lineares Abbremsen bei
Nenndrehzahl + 7-sekündiges lineares Abbremsen von
der Nenndrehzahl auf Null mit Nennmoment
„LD“ im Typenschlüssel durch „HD“ ersetzen, z. B. BRR-0031-HD-5
Zur Unterstützung des Auswahlprozesses steht ein
entsprechendes Handbuch zur Verfügung
BRR-0031-LD-5  00315
BRR-0045-LD-5  00385-00465
BRR-0061-LD-5  00615
Türeinbausätze DRA-02L
DRA-04L
Alle Türeinbausatz mit 2 Meter langem RS232C-Kabel
Türeinbausatz mit 4 Meter langem RS232C-Kabel